

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง

ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนหินคลุก สายริมคลองสูงมาติ หมู่ที่ 2 บ้านยี่แระ

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 30.00.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 375.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,575.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านยี่แระ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง

คำนวณราคากลางโดย นายอาดือนัน หะยีกือเตะ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2568 หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,560.00	1.76	2,745.60	1.3642	2.40	3,745.55
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	375.00	355.81	133,428.75	1.3642	485.40	182,023.50
	2.2 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	236.25	940.56	222,207.30	1.3642	1,283.11	303,135.20
TOTAL								488,904.25

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,381.65

ผลรวมค่างานราคากลางงานก่อสร้างทาง

488,904.25

ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม.5%

24,445.21

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

513,349.46

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ปรับราคาก่อสร้างเพียง	ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน	513,000.00
-----------------------	-------------------------------	------------

( นายฟารฮาน สาละ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวแวชีตะ แวหะยี )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอาดือนัน หะยีกือเตะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง